Termine fur das Jubilaumsjahr 2026

Tag/Datum Zeit Veranstaltung Ort

So. 04.01. 11:00 Uhr Neujahrsempfang SV Fortuna Sportheim

Fr. 30.01. 20:00 Uhr Hauptversammliung Zur Alten Post

Sa. 31.01. 16:00 Uhr Transparente aufhangen Ortseinfahrt Muck
Sa. 21.02. 16:00 Uhr Wanderung, Griinkohlessen mit Partnerin Zur Alten Post

Do. 05.03. 19:00 Uhr Versammlung Vorstand / Offiziere* Zur Alten Post

Sa. 21.03 09:00 Uhr Millsammelaktion Sporthalle

Mo. 11.05. 19:00 Uhr Treffen der Gastvereine / Musikziige* Zur Alten Post
S0.17.05. 19:00 Uhr Schiitzenfest ,,Gemiitlichkeit Stevern" Festzelt Stevern
Sa. 23.05. ? Abend der Konige* Kaiserpaar Maas
Fr. 29.05. 20:00 Uhr Generalversammliung Zur Alten Post

Sa. 30.05. 17:00 Uhr Vorstand / Offiziere Feier* Konigshaus Kintrup
Sa. 13.06. ? 150 Jahre Schiitzenverein — Das Dorf feiert! ?

Jubilaums-Schiitzenfest Schapdetten 2026

Mo. 06.07.
Fr. 10.07.

Sa. 11.07.
Mi. 15.07.
Do. 16.07.
Fr. 17.07.

Fr. "

Sa. 18.07.
Sa. "

So. 19.07.
So. "

So. "

Fr. 24.07.

Do. 10.09.
Sa. 12.09.
Sa. 17.10.
Fr. 13.11.
So. 15.11.
Sa. 28.11.

18:00 Uhr
18:00 Uhr
13:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
17:00 Uhr
20:00 Uhr
12:00 Uhr
20:00 Uhr
10:00 Uhr
13:30 Uhr
20:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
09:30 Uhr
17:00 Uhr

Fahnchen aufhangen

Vogelstange schmieren
Riibenschiitzenfest

Kutsche schmucken*

Schmiicken des Festzeltes

Schiitzenfest "Heilige Messe"

Fest mit dem Kaiserpaar 2018 & Konigspaar 2025
KaiserschieBBen "Antreten"”, Sternmarsch
Jubilaumsparty mit den Gastvereinen
Frithschoppen

KonigsschieBen ,Antreten™

Polonaise, Kaiser- und Konigsball

Fahnchen und Transparente abhangen

Versammlung Vorstand u. Offiziere*
Herbstfeier

Vergleichsschiessen ,, Gemiitlichkeit Stevern™
Griinkohlessen Schiitzenverein

Gedenkfeier zum Volkstrauertag

Adventsbasar Schiitzenverein

Feuerwehrhaus
Vogelstange
Zur Alten Post
Offiziere
Festzelt

Kirche

Festzelt

Am Detterbach
Festzelt
Festzelt
Festzelt
Festzelt

Feuerwehrhaus

Zur Alten Post
Vogelstange
Landgasthof Arning
Zur Alten Post
Kirche/Ehrenmal

Pfarrheim

\ Der Vorstand

Anderungen vorbehalten

*beschrankter Teilnehmerkreis

Stand 01.12.2025 - Anderung Nr.-1-|



http://ordensmuseum.de/leo/Krone.jpg
http://ordensmuseum.de/leo/Krone.jpg

