



„Schützenverein Schapdetten e.V.“

Termine für das Jubiläumsjahr 2026

Tag/Datum	Zeit	Veranstaltung	Ort
So. 04.01.	11:00 Uhr	Neujahrsempfang SV Fortuna	Sportheim
Fr. 30.01.	20:00 Uhr	Hauptversammlung	Zur Alten Post
Sa. 31.01.	16:00 Uhr	Transparente aufhängen	Ortseinfahrt Muck
Sa. 21.02.	16:00 Uhr	Wanderung, Grünkohlessen mit Partnerin	Zur Alten Post
Do. 05.03.	19:00 Uhr	Versammlung Vorstand / Offiziere*	Zur Alten Post
Sa. 21.03	09:00 Uhr	Müllsammelaktion	Sporthalle
Mo. 11.05.	19:00 Uhr	Treffen der Gastvereine / Musikzüge*	Zur Alten Post
So. 17.05.	19:00 Uhr	Schützenfest „Gemütlichkeit Stevern“	Festzelt Stevern
Sa. 23.05.	?	Abend der Könige*	Kaiserpaar Maas
Fr. 29.05.	20:00 Uhr	Generalversammlung	Zur Alten Post
Sa. 30.05.	17:00 Uhr	Vorstand / Offiziere Feier*	Königshaus Kintrup
Sa. 13.06.	?	150 Jahre Schützenverein – Das Dorf feiert!	?

Jubiläums-Schützenfest Schapdetten 2026

Mo. 06.07.	18:00 Uhr	Fähnchen aufhängen	Feuerwehrhaus
Fr. 10.07.	18:00 Uhr	Vogelstange schmieren	Vogelstange
Sa. 11.07.	13:00 Uhr	Rübenschützenfest	Zur Alten Post
Mi. 15.07.	18:00 Uhr	Kutsche schmücken*	Offiziere
Do. 16.07.	18:00 Uhr	Schmücken des Festzeltes	Festzelt
Fr. 17.07.	17:00 Uhr	Schützenfest "Heilige Messe"	Kirche
Fr. "	20:00 Uhr	Fest mit dem Kaiserpaar 2018 & Königspaar 2025	Festzelt
Sa. 18.07.	12:00 Uhr	Kaiserschießen "Antreten", Sternmarsch	Am Detterbach
Sa. "	20:00 Uhr	Jubiläumsparty mit den Gastvereinen	Festzelt
So. 19.07.	10:00 Uhr	Frühschoppen	Festzelt
So. "	13:30 Uhr	Königsschießen „Antreten“	Festzelt
So. "	20:00 Uhr	Polonaise, Kaiser- und Königsball	Festzelt
Fr. 24.07.	18:00 Uhr	Fähnchen und Transparente abhängen	Feuerwehrhaus
Do. 10.09.	19:00 Uhr	Versammlung Vorstand u. Offiziere*	Zur Alten Post
Sa. 12.09.	16:00 Uhr	Herbstfeier	Vogelstange
Sa. 17.10.	18:00 Uhr	Vergleichsschiessen „Gemütlichkeit Stevern“	Landgasthof Arning
Fr. 13.11.	19:00 Uhr	Grünkohlessen Schützenverein	Zur Alten Post
So. 15.11.	09:30 Uhr	Gedenkfeier zum Volkstrauertag	Kirche/Ehrenmal
Sa. 28.11.	17:00 Uhr	Adventsbasar Schützenverein	Pfarrheim